

Cieszyn, dn. 10.10.2019 r.

ZP.271.1.13.2019

### Wyjaśnienia 3 do SIWZ

dotyczy: postępowania nr ZP.271.1.13.2019 o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „Ubezpieczenie Zamawiającego”.

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843.), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### W zakresie opisu przedmiotu zamówienia - CZĘŚĆ I

1. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny .  
**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.
2. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.  
**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.
3. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami.  
**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.
4. Prosimy o potwierdzenie , że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy . W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny .  
**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.
5. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki przeznaczone do rozbiórki.  
Wnioskujemy o wyłączenie o budynków przeznaczonych do rozbiórki z ochrony ubezpieczeniowej .  
**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, iż budynki przeznaczone do rozbiórki zostają wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.
6. Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z eksploatacji. Jaka jest przyczyna wyłączenia ich z eksploatacji.  
W jaki sposób zostały zabezpieczone. Czy odłączone zostały źródła zasilania, media , czy są dozorowane całodobowo i ogrodzone

Prosimy o zgodę na łączny limit odszkodowawczy na wszystkie budynki w wysokości 500 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie mniej niż 500,-

**Odpowiedź:** przyczyna wyłączenia budynków z eksploatacji – budynek przeznaczony do zbycia. Budynki nieużytkowane są odłączone od źródła zasilania i media. Nie są dozorowane całodobowo i ogrodzone.

7. Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź, lub lokalne podtopienia .Jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji w których wystąpiła , informację na temat wysokości poniesionych strat oraz zgodę na zastosowanie limitu w wysokości 1 000 000,00 zł .

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację, czy Zamawiający podjął działania mające na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości .

**Odpowiedź:** Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie dotyczące zdarzeń powodzi. Wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne). Wodą zostały zalane najniższe kondygnacje, tj, piwnice w wyniku nieodprowadzania wody poprzez kanalizację deszczową lub cofanie się wody poprzez kanalizację deszczową oraz obfity deszcz nawalny. Dotyczy min. Przedszkola nr 16 – w latach: 2005 r. 9193,40 zł. 2009 r. 4146,40zł., 2010 12103,78 zł., 2013 r. 3955,97 zł., 2014r.2867,04 zł., 2017 r, 3370,99 zł, Przedszkola nr 17 odszkodowanie za szkody powstałe w wyniku zalania w roku 2008 w wysokości 5000 zł, SP nr 4 odszkodowanie w wysokości 8000,06 zł w 2010 roku.. Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie limitu w wysokości 1 000 000,00 zł.

Zamawiający podjął działania mające na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości:

- w grudniu 2012 roku ukończono prace związane z odwodnieniem terenu oraz izolacją przeciwwilgociową budynku Przedszkola nr 16.

- w 2015 r. wykonanie izolację przeciwwilgociową pionową i poziomą ścian piwnic wraz z drenażem w budynku Szkoły Podstawowej nr 4.

- w 2016 r. wykonany został remont dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 4.

8. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia /ukończenia jej realizacji .

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż informacja o bieżących inwestycjach znajduje się na stronie BIP Zamawiającego. W przyszłości Zamawiający planuje następujące inwestycje będące przedmiotem ubezpieczenia:

Aktualnie Zamawiający jest w trakcie realizacji następujących inwestycji:

- budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 7 – planowany termin ukończenia sierpień 2020 r. Szacunkowa wartość około 5 300 000 zł,

- remont elewacji budynku Szkoły Podstawowej nr 4 – planowany termin ukończenia sierpień 2020r. – szacowana wartość 1 200 000 zł,

- Modernizacja Muzeum Drukarstwa w Cieszynie – planowany termin ukończenia lipiec 2020r. szacunkowa wartość ok 1 700 000 zł,

- sieci instalacji sanitarnych i wodociągowych w rejonie ulic Sosnowej, Sikorskiego oraz Frysztańskiej,

- Modernizacja nieruchomości przy ul. Błogockiej 30 (noclegownia, schronisko i mieszkania chronione – planowany termin ukończenia 2020 rok, szacunkowa wartość ok 4 000 000 zł

Szczegółowe plany dotyczące zamierzeń inwestycyjnych Zamawiającego znajdują się w załączniku nr 1 do wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna (l.p. 1.3.2. – wydatki majątkowe) dostępnym pod adresem <https://bip.um.cieszyn.pl/uchwala/27237/uchwala-nr-xi-122-19>. Zamawiający na moment udzielania niniejszych wyjaśnień nie jest w stanie określić czy wszystkie zamierzenia inwestycyjne zostaną wykonane w okresach wynikających z ww. załącznika oraz czy wartość ostateczna inwestycji pokrywać będzie się z wartościami podanymi w ww. załączniku. Zamawiający nie wyklucza również iż w trakcie wprowadzone zostaną inne zadania inwestycyjne, które na ten moment nie są wskazane w WPF.

9. Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają również drogi, mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie:

- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) .

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości , konstrukcji itp. ( w w/w grupach)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż ryzyko ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. Przedmiotem niniejszego postępowania jest m. in. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Drogi, mosty, wiadukty, tunele nie są wykazane w poszczególnych grupach i sumach ubezpieczenia wyposażenia i środków trwałych na sumy stałe wykazanych w Tabeli nr 3 w załączniku nr 6 do SIWZ.

Mienie ubezpieczone jest m. in. w systemie na pierwsze ryzyko jako infrastruktura drogowa oraz wykazane w tabeli nr 1 – wykaz budynków i budowli, np. Open Air Museum Cieszyn. Zamawiający prosi Wykonawcę o dokładniejszą analizę opisu przedmiotu załączenia oraz załączonych wykazów mienia do oceny ryzyka.

10. Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów , sortownią odpadów lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów , sortownią odpadów .Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji :

-gdzie się znajduje, adres

-od kiedy funkcjonuje

-na jak dużym obszarze funkcjonuje

-co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie

- opis funkcjonowania

- jakiego rodzaju mienie znajduje się na składowisku odpadów

**Odpowiedź:** Zamawiający prowadzi składowisko odpadów obojętnych – gruz i ziemia. Składowisko odpadów obojętnych prowadzone jest wyłącznie na potrzeby MZD w Cieszynie (nie są przyjmowane odpady obce). Na składowisku nie odbywa się segregacja i przetwarzanie odpadów. Zamawiający nie zarządza/administruje PSZOK.

11. Proszę o potwierdzenie, że składowisko odpadów/sortownia odpadów nie podlega ubezpieczeniu w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk .

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada sortowni. Składowisko odpadów obojętnych nie podlega ubezpieczeniu w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

12. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów dotyczących

budowanego mienia, na jakim budowa jest etapie, o pozostało do wykonania, kiedy planowane jest zakończenie prac itp.

**Odpowiedź:** Jedynym obiektem będącym w stanie budowy jest Sala Gimnastyczna przy Szkole podstawowej nr 7. Pozostałe inwestycje za wyjątkiem budowy sieci kanalizacyjnych jak i wodociągowych polegają wyłącznie na remontach bądź modernizacjach istniejących obiektów.

13. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem . Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów , konstrukcję i ich lokalizację.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada

14. Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i akceptację poniższego zapisu :

„Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana pod warunkiem , że :

- prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami
- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku
- nie dotyczy remontu dachu
- prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie” .

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

15. KL. szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w wysokości 20 000,00 zł –

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

16. Kl. miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ochrona ubezpieczeniowa pod warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których będzie znajdować się mienie ruchome zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z obowiązującymi przepisami i będą spełniać wymogi bezpieczeństwa przeciwpożarowego

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

17. Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 500 ,-

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji- prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wprowadzenie zapisu iż :

- obiekt powinien być ogrodzony i oświetlony w porze nocnej
- sprzęt i instalacje p-poż są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Kl. katastrofy budowlana – prosimy o zmianę zapisów SIWZ I wprowadzenie zapisu , iż Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w :

- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych

- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Prosimy o zmianę zapisów SIWZ w zakresie dotyczącym wyłączeń w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i wprowadzenie dodatkowo poniższych wyłączeń odpowiedzialności :

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód :

- powstałych wskutek zalania przez wody morskie w następstwie: sztormu, przyływu lub tsunami, przerwania tam i umocnień nadbrzeży;
- powstałych wskutek zalania środków obrotowych lub mienia powierzonego, które składowane było w pomieszczeniach podziemny kondygnacji, jeśli materiały lub produkty nie były składowane na paletach półkach lub stelażach na wysokości co najmniej dziesięć centymetrów od poziomu podłogi, chyba że do szkody doszło w wyniku zalania z góry;
- powstałych w związku z ograniczeniem lub przerwą w dostawie energii elektrycznej, ciepłej, gazu, wody lub innych mediów oraz jakkolwiek niesprawnością urządzeń klimatyzacyjnych, chłodniczych, grzewczych lub produkcyjnych wynikającą z przyczyn tkwiących wewnątrz tych przedmiotów lub z błędów w obsłudze; chyba że bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewyłączone z zakresu ubezpieczenia;
- powstałych wskutek kradzieży (w tym kradzieży z włamaniem), oszustwa, rabunku, sprzeniewierzenia, braków ujawnionych podczas inwentaryzacji mienia, defraudacji, szantażu lub wymuszenia;

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte:

1. sprzęt pływający, statki powietrzne, pojazdy lądowe podlegające obowiązkowi rejestracji, chyba że stanowią środki obrotowe lub mienie powierzone;
2. drzewostany, rośliny na pniu, uprawy (w tym także w szklarniach, namiotach foliowych, inspektach);
3. przeterminowane lub wycofane z obrotu środki obrotowe;
4. budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji lub bez odbioru technicznego);
5. maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;
6. napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli;
7. grunty (łącznie z systemem melioracji lub kanałów przepustowych), wały, rowy, zbiorniki wodne, wody powierzchniowe lub podziemne, kanały, platformy wiertnicze, studnie; nabrzeża, mola, pirsy i inne budowle wodne;
8. w środkach obrotowych wskutek awarii urządzeń chłodniczych;

Ponadto ubezpieczeniem nie są objęte:

1. jakiegokolwiek szkody lub zobowiązania następstwa polegające na utracie zysku oraz innych stratach finansowych lub płatnościach ponad odszkodowania za szkody rzeczowe przewidziane umową;
2. koszty powstałe wskutek wprowadzenia lub konieczności spełnienia wymogów wynikających z przepisów prawa w odniesieniu do konstrukcji budowli i budynków, prac remontowych, demontażu lub rozbiórki jakiegokolwiek obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia
3. ryzyka cybernetyczne
4. wszelkie szkody z tytułu azbestu
5. modyfikacje genetyczne

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do listy wyłączeń szkód, które:

- powstałe wskutek zalania przez wody morskie w następstwie sztormu, przyływu lub tsunami, przerwania tam i umocnień nadbrzeży.

Ponadto ochroną ubezpieczeniową nie są objęte:

- 1) sprzęt pływający, statki powietrzne, chyba że stanowią środki obrotowe lub mienie powierzone;
- 2) wały, rowy, kanały, platformy wiertnicze, studnie; nabrzeża, mola, pirsy i inne budowle wodne;
- 3) w środkach obrotowych wskutek awarii urządzeń chłodniczych;
- 4) ryzyka cybernetyczne
- 5) wszelkie szkody z tytułu azbestu
- 6) modyfikacje genetyczne.

Na włączenie pozostałych wyłączeń odpowiedzialności Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż większość pozostałych wyłączeń odpowiedzialności, o których wprowadzenie wnioskował Wykonawca, znajduje się już w załączniku nr 5 do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia. Są to m.in. wyłączenia określone w pkt. 9, 11, 13, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24 i 28.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ryzyko kradzieży, kradzieży z włamaniem oraz rabunku ma być objęte ochroną do limitów odpowiedzialności określonych w programie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

21. Kl. likwidacyjna – dotycząca środków trwałych – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i potwierdzenie, że w przypadku nieodtworzenia środka trwałego wypłata nastąpi według wartości rzeczywistej .

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Kl. wypowiedzenia umowy – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i dopisanie wyłączenia - zmiana umowy reasekuracyjnej wykonawcy

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Kl. przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie -prosimy o potwierdzenie , że klauzula nie dotyczy limitów i sum w systemie PR .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

24. Ryzyko zapadania się /osuwania ziemi – prosimy o potwierdzenie , że wyłączona są szkody spowodowane działalnością człowieka .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

25. Ekspozyty , zbiory muzealne - pros o podanie ich wartości i w jakim systemie oraz na jaką wartość ubezpieczeniową zostało wskazane w/w mienie .

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż odpowiedź znajduje się w załączniku nr 6 do SIWZ – tabela nr 6: Informacja o majątku trwałym.

26. Prosimy o wykreślenie zapisu par 13 punkt 3 Istotnych Postanowień Umowy – część I zamówienia tj zmiana wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeniach zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyższenia sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności . Składka będzie rozliczana zgodnie z określonymi SIWZ zapisami klauzuli warunków i taryf.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że zmiana wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeniach zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyższenia sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności będzie wymagała każdorazowo zgody Ubezpieczyciela.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza, iż ww. zmiany będą wymagały każdorazowej zgody Ubezpieczyciela.

27. Prosimy o podanie pełnej wartości infrastruktury drogowej nie wykazanego do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe w poszczególnych grupach. Prosimy o udostępnienie wykazów .

Prosimy o zmniejszenie sumy ubezpieczenia do kwoty 1 000 000,- i ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk nazwanych tj :

- a) pożar;
- b) uderzenie pioruna;
- c) wybuch;
- d) upadek statku powietrznego.
- e) powódź;
- f) deszcz nawalny;
- g) dym, sadza;
- h) fala uderzeniowa;
- i) grad;
- j) huragan;
- k) lawina;
- l) osunięcia się ziemi;
- ł) trzęsienia ziemi;
- m) uderzenia pojazdu;
- n) zalania;
- o) zalegania śniegu lub lodu;
- p) zapadania się ziemi.

**Odpowiedź:** Na chwilę obecną Zamawiający nie posiada pełnych wykazów w poszczególnych grupach dotyczącej infrastruktury drogowej. Zamawiają nie wyraża zgody na zmniejszenie sumy ubezpieczenia do kwoty 1 000 000,00 zł. W odpowiedzi na podobne pytanie Zamawiający zmienił limit dla infrastruktury drogowej ubezpieczonej w systemie na pierwsze ryzyko do 2.000.000,00 zł. Zamawiający wyraża

zgodę na ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk nazwanych dla infrastruktury drogowej ubezpieczonej w systemie na pierwsze ryzyko, tj.:

- a) pożar;
- b) uderzenie pioruna;
- c) wybuch;
- d) upadek statku powietrznego.
- e) powódź;
- f) deszcz nawalny;
- g) dym, sadza;
- h) fala uderzeniowa;
- i) grad;
- j) huragan;
- k) lawina;
- l) osunięcia się ziemi;
- ł) trzęsienia ziemi;
- m) uderzenia pojazdu;
- n) zalania;
- o) zalegania śniegu lub lodu;
- p) zapadania się ziemi.

28. Klauzula mienia zabytkowego, unikatowego prosimy o zmianę warunków SIWZ i wprowadzenie limitu w wysokości 50 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia .

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

29. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia- prosimy o potwierdzenie , że nie dotyczy limitów i sum w systemie PR .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

30. Prosimy o podanie konstrukcji sceny mobilnej w Cieszynie

**Odpowiedź:** Konstrukcja szkieletowa zamontowana na przyczepie.

31. Prosimy o sprecyzowanie i informacje jakiego rodzaju mienie znajdujące się na zewnątrz podlega ubezpieczeniu nie wskazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż może to być każdego rodzaju mienie, które może znajdować się na zewnątrz, m. in. mienie zamontowane na budynkach, nagłośnienie zewnętrzne, klimatyzatory, różne maszyny i urządzenia.

32. Modernizacja Zalewu Kajakowego , prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju mienie ma zostać objęte ubezpieczeniem, jaki jest zakres prac. Czy ryzyko jest objęte ubezpieczeniem w zakresie ryzyk bud-montażowych.

**Odpowiedź:** Nakłady inwestycyjne w obcym środku trwałym „Sport Park – Park Sportowy” – rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego Pod Wałką – modernizacja zalewu kajakowego w ramach projektu „Sport Park – Park Sportowy” – m. in. odmulanie, zabezpieczenie brzegów, remont zastawki piętrzącej i grobli czołowej.



33. Przebudowa jazu i regulacja potoku. Proszę o sprecyzowanie jakiego rodzaju mienie ma zostać objęte ubezpieczeniem, jaki jest zakres prac. Czy ryzyko jest objęte ubezpieczeniem w zakresie ryzyk bud-montażowych

**Odpowiedź:** Infrastruktura związana z przebudową i regulacją potoku. Ryzyko nie jest objęte ubezpieczeniem w zakresie ryzyk bud-montażowych. Jest to inwestycja zakończona.

34. Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie jest przechowywane w magazynie przy ul. Zamarskiej .Jaka jest wysokość składowania

W przypadku, kiedy w magazynie przechowywane byłoby drewno , plastiki , tworzywa sztuczne i inne mienie łatwopalne prosimy o zgodę na limit w wysokości 100 000,- i franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł

**Odpowiedź:** Budynek w konstrukcji stalowej bez mediów jest pusty. Gmina Cieszyn nie wyrażała zgody na taką zabudowę działki i w związku z tym będzie prowadzić postępowanie wyjaśniające, czy magazyn ten nie był wykorzystywany przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej, które posiadają w sąsiedztwie swoją bazę w Cieszynie.

35. Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem jej wartości.

**Odpowiedź:** Informacje o lokalizacjach oraz sumy ubezpieczenia podane są w załączniku nr 6 do SIWZ.

36. Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie jest przechowywane w magazynie przy ul. Stawowej 6. Jaka jest wysokość składowania.

W przypadku , kiedy w magazynie przechowywane byłoby drewno , plastiki , tworzywa sztuczne i inne mienie łatwopalne prosimy o zgodę na limit w wysokości 100 000,- i franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł

**Odpowiedź:** Mienie przechowywane na ulicy Stawowej 6 to : stragany jarmarkowe 10 szt, wiaty 2 szt., ciągnik, piasek i sól do akcji zimowej, blacha ocynkowana trapezowana 10 szt, rynny ocynkowane , pług 2 szt, miotły, oraz materiały elektryczne: słupy, oprawy, klosze, kable, oświetlenie świeteczne (wysokość składowania ok. 1 m).

37. Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie jest przechowywane w magazynie przy ul. Poprzecznej. Jaka jest wysokość składowania.

W przypadku , kiedy w magazynie przechowywane byłoby drewno , plastiki , tworzywa sztuczne i inne mienie łatwopalne prosimy o zgodę na limit w wysokości 100 000,- i franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł

**Odpowiedź:**

Wykaz mienia Magazyn ul. Poprzeczna:

- Pojazdy w okresie letnim:
  1. Solarka + pług- z Mercedes SCI 29263
  2. Solarka + pług – z Star SCI 32NL
  3. Solarka SCHMIDT + pług
  4. Solarka SCHMIDT
  5. Solarka Partner + pług- z Multicar SCI 64331
  6. Jelcz Piaskarka- SCI 33101

7. Pług 2 szt – z Yanmar  
8. Pług – z Zetor SCI 4S13

w okresie zimowym:

1. LIAZ SCI 73YE

2. Zamiatarka Broddson

- Skrzynie plastikowe na piasek
- Ławki rozkładane
- Belki drewniane do naprawy mostków
- Donice kaskadowe
- Materiały betonowe: kostka brukowa, krawężniki, obrzeża, korytka materiały kamienne, destrukta asfaltowy

Pozostałe stałe mienie uwzględnione jest w ostatniej inwentaryzacji.

38. Open Air Museum – proszę o sprecyzowanie jakiego rodzaju mienie podlega ubezpieczeniu, jaki jest zakres ochrony

**Odpowiedź:** Zakres ochrony zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Utwardzenie terenu poprzez stworzenie ciągu pieszo - rowerowego wraz z remontem koryta Młynówki Cieszyńskiej w związku z realizacją projektu "Open Air Muzeum. Cieszyn. Cesky Tesin" w Cieszynie,

- Ścieżka pieszo- rowerowa
- Oświetlenie parkowe
- „Koła czasu” ( ławki, leżaki) w kształcie okręgu,
- Citi light- podświetlona tablica z historią Cieszyna
- ławki
- Kosze na śmieci, kosze na psie odchody
- Meble ogrodowe
- Bariery od strony Olzy i Młynówki
- Zieleni

Szczegółowy opis inwestycji oraz przedmiotu ubezpieczenia znajduje się na stronie BIP Zamawiającego w zakładce: Zamówienia publiczne: <https://bip.um.cieszyn.pl/>

39. Pole namiotowe i Caravingowe – co podlega ubezpieczeniu? Czy również namioty? Jeśli tak to jaka jest ich wartość

**Odpowiedź:** Pole namiotowe, infrastruktura.

40. Prosimy o zmniejszenie limitu odszkodowawczego na zieleni miejską ( drzewa, krzewy, nasadzenia ) do kwoty 20 000,- zł oraz ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk nazwanych

41. a) pożar;
42. b) uderzenie pioruna;
43. c) wybuch;
44. d) upadek statku powietrznego.
45. e) powódź;
46. f) deszcz nawalny;
47. g) dym, sadza;
48. h) fala uderzeniowa;
49. i) grad;

- 50. j) huragan;
- 51. k) lawina;
- 52. l) osunięcia się ziemi;
- 53. l) trzęsienia ziemi;
- 54. m) uderzenia pojazdu;
- 55. n) zalania;
- 56. o) zalegania śniegu lub lodu;
- 57. p) zapadania się ziemi.
- 58.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

59. Ogród dwóch brzegów . Proszę o sprecyzowanie jakiego rodzaju mienie ma zostać objęte ubezpieczeniem, jaki jest zakres prac. Czy ryzyko jest objęte ubezpieczeniem w zakresie ryzyk bud-montażowych.

**Odpowiedź:** Infrastruktura oraz nakłady w obcych środkach trwałych. Ścieżki, mury oporowe, zagospodarowanie terenu, urządzenia małej architektury, ciągi komunikacyjne, sieci i uzbrojenia terenu, odnowienie „Wenecji Cieszyńskiej”, umocnienie brzegów Młynówki oraz inne. Szczegółowy opis inwestycji oraz przedmiotu ubezpieczenia znajduje się na stronie BIP Zamawiającego w zakładce: Zamówienia publiczne: <https://bip.um.cieszyn.pl/>

60. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro- wodnymi i lotniczymi , sportami ekstremalnymi.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

61. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

62. Prosimy o szczegółowy opis składowiska odpadów, które ma podlegać ochronie w zakresie ubezpieczenia OC . Jakiego rodzaju odpady są tam składowane ?

**Odpowiedź:** Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie.

Dodatkowo, proszę o potwierdzenie , że w okresie ubezpieczenia nie będzie zmieniony profil funkcjonowania składowiska . W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie a, że wszelkie zmiany będą traktowane jako zmiana charakteru ryzyka i każdorazowo będą wymagały zgody Wykonawcy

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

63. W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia:

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);

- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub gwarancji;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.

**Odpowiedź:** Szczegółowy wykaz wyłączeń w odpowiedzialności za czyste straty finansowe znajdują się w opisie przedmiotu zamówienia w sekcji Wymagany zakres ubezpieczenia, pkt. 4.7. w ryzyku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

64. KL. czystych strat finansowych prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wykreślenie zapisu dotyczącego objęcia ochroną czystych strat finansowych wynikających z utratą wartości albo zmniejszenia wartości rzeczy ruchomej, nieruchomości przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego.

W przypadku braku zgody na powyższe proszę o zgodę na wprowadzenie podlimitu na w/w ryzyko w wysokości 50 000,- zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgodny.

65. Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w SIWZ koszty dodatkowe tj:

-koszty działań podjętych przez Ubezpieczającego po wystąpieniu wypadków w celu zapobieżenia szkodzie

-koszty wynagrodzenia rzeczoznawców

-koszty obrony sądowej mieszczą się w ramach Sumy Gwarancyjnej. Jeżeli nie to prosimy o akceptację limitu w wysokości 50 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie innego Wykonawcy.

66. Odpowiedzialność za czyste straty będące wynikiem wydania, lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu

terytorialnego – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 250 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia .

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

67. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ustawowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

68. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

OC działalności wykonawcy .

69. Prosimy podanie łącznej długości dróg za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność

**Odpowiedź:** 156 km.

70. Prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- na OC wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora i inwestora zastępczego

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

71. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował świadczeń medycznych .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

72. Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- zł w ubezpieczeniu OC w związku z prowadzoną działalnością Domów Pomocy Społecznej w ryzyku świadczenia drobnych usług medycznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

Prosimy o wyłączenie ochrony w ryzyku związanym ze świadczeniem drobnych usług medycznych ryzyka zarażenia wirusem HIV i wirusowym zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi .

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zgodę na limit na w/w ryzyko w wysokości 100 000,- zł

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu na w/w ryzyko w wysokości 100 000 zł.

73. Prosimy o dokładne sprecyzowanie jaki dokładnie zakres czynności będzie wykonywany w ramach świadczenia drobnych usług medycznych oraz czy czynności te będą wykonywane przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia zawodowe.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnych czynności wykonywanych w ramach świadczeń drobnych usług medycznych. Czynności wykonywane są jedynie przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia. Usługi o których mowa, dotyczą pobytu w Domu Pomocy Społecznej.

74. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony w mieniu przechowywanym , kontrolowanym , chronionym przez Ubezpieczonego sprzętu elektronicznego.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zgodę na podlimit w wysokości 20 000,- zł na jeden wypadek i 100 000,00 zł na wszystkie wypadki oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

75. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w OC za szkody w mieniu pracowników lub ich osób bliskich, lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w wysokości w tym pojazdów mechanicznych w wysokości 100 000,00 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

76. Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 1 000 000,00 zł w OC za szkody powstałe wskutek wykorzystania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów itp.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

77. Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 1 000 000 zł w OC za szkody powstałe wskutek prac wyburzeniowych i rozbiórkowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

78. OC z tytułu działalności Straży Miejskiej – prosimy o zgodę na podlimit w wysokości 100 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

79. OC za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta – prosimy o zgodę na podlimit w wysokości 200 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

80. OC za szkody wyrządzone przez jednostki OSP – prosimy o zgodę na podlimit w wysokości 1 000 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

81. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC, nie będzie wykraczał poza odpowiedzialność ustawową.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

82. Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. IT o poniżej treści

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

1. utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania,
2. nieprawidłowego działania sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej

utruty lub uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia niniejszej umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązuje kl. IT wskazana w OPZ.

83. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU sprzętu elektronicznego wykonawcy .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

84. W zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane celowym i świadomym działaniem przez osoby trzecie

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

85. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu maszyn budowlanych, nie podlegają maszyny podlegające rejestracji .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

86. Prosimy o informację czy wśród osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych z urzędu pracy, osób skierowanych wyrokiem sądu do wykonywania prac, wolontariuszy, praktykantów, stażystów występują osoby w wieku powyżej 65 lat.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada wiedzy w jakim wieku mogą zostać skierowane osoby do prac.

87. Prosimy o zmianę zapisów SIWZ: wyłączenie odpowiedzialności z tytułu wystąpienia zawału lub udaru mózgu w stosunku do osób w wieku powyżej 65 lat.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### **W zakresie opisu przedmiotu zamówienia - CZĘŚĆ III**

88. Prosimy o dopisanie w treści klauzuli automatycznego pokrycia w NNW OSP: na mocy niniejszej klauzuli w przypadku zmiany wykazu osób ubezpieczonych w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP (imienny) ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana dla wszystkich członków OSP zgłoszonych do tego ubezpieczenia, jeżeli liczba nowych osób, które podlegają temu ubezpieczeniu nie przekracza 10% osób zgłoszonych do tego ubezpieczenia na początku okresu ubezpieczenia. Warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej dla nowych członków OSP jest posiadanie przez te osoby statusu czynnego członka OSP, który bierze udział w akcjach ratowniczych w momencie wystąpienia szkody oraz przeszkolenia pozwalającego na udział w akcjach ratowniczych i innych działaniach OSP.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

89. Prosimy o informację, czy wśród członków OSP występują osoby w wieku powyżej 65 lat?

**Odpowiedź:** Na chwile obecną występują 2 osoby w wieku 65 lat i 66 lat.

**90.** Prosimy o zmianę klauzuli rozszerzenia zakresu o zawał serca i udar mózgu (dot. członków OSP wariant imienny); wyłączenie odpowiedzialności z tytułu wystąpienia zawału lub udaru mózgu w stosunku do osób w wieku powyżej 65 lat.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**91.** Prosimy o informacje czy wśród osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych z urzędu pracy, osób skierowanych wyrokiem sądu do wykonywania prac, wolontariuszy, praktykantów, stażystów występują osoby w wieku powyżej 65 lat.

**Odpowiedź:** Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie.

**92.** Prosimy o zmianę zapisów SIWZ: wyłączenie odpowiedzialności z tytułu wystąpienia zawału lub udaru mózgu w stosunku do osób w wieku powyżej 65 lat.

**Odpowiedź:** Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie.

**93. Prosimy o przesunięcie godziny złożenia oferty do godz.11.00**

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Ponadto zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej zwaną SIWZ) w następujący sposób:**

pkt 16.1.

**zamiast:**

Oferty należy składać do dnia **15 października 2019 r. do godz. 10:00** w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Rynek 1, 43-400 Cieszyn – Punkt Obsługi Klientów, parter, pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);

**powinno być:**

Oferty należy składać do dnia **15 października 2019 r. do godz. 11:00** w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Rynek 1, 43-400 Cieszyn – Punkt Obsługi Klientów, parter, pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);

**pkt 16.5.**

**zamiast:**

Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, pokój 126 (I piętro) w dniu **15 października 2019 r. o godz. 10:30**

**Powinno być:**

Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, pokój 126 (I piętro) w dniu **15 października 2019 r. o godz. 11:30.**